56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 30 de Novembro de 2018.
dias, a contar do dia 01/12/2018,
o prazo para a conclusão dos
trabalhos da Comissão de
Sindicância Investigativa, que tem
por objetivo de identificar eventuais
responsáveis pelos fatos narrados
na CI/SETADES/SUBTRAB/CAC Nº.
142/2018.

Art. 2º  Esta Portaria entra em
vigor na data de sua publicação.

Vitória, 29 de novembro de 2018.

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento
Social

Protocolo 444118

EDITAL DE CIÊNCIA DE
ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Nº 001/2018

O Presidente da Comissão Setorial
de Avaliação de Documentos,
designada pela Portaria N° 091-S,
publicada no D.O. de 09/10/2015,
de acordo com as Listagens de
Eliminação de Documentos  de nº
01/2018 do Grupo Administrativo
Folha 01; n° 01/2018 do Grupo
Financeiro Setorial, Folha 02,
n° 01/2018 Grupo recursos
Humanos Folha 03, n° 01/2018
Subsecretaria Administrativa Folha
04 ; n° 01/2018 Subsecretaria
de Assistência Social Folha 05;
n° 01/2018  Subsecretaria do
Trabalho Folha 06; n° 01/2018
Conselhos Folha 07; n° 01/2018
Gerência de Assistência Social
Folha 08; n° 01/2018  Gerência
de Segurança Alimentar Folha
09; n° 01/2018  Grupo de
Planejamento e Orçamento Folha
10 e n° 01/2018 Gabinete da
Secretária Folha 11 ,aprovadas
pelo Diretor Geral do Arquivo
Público do Estado do Espírito
Santo, por intermédio do Processo
nº 72429828, faz saber a quem
possa interessar que a partir do
30º (trigésimo) dia subsequente
a data de publicação deste Edital
no D.O., se não houver oposição,
a SECRETARIA DE ESTADO DE
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
eliminará os documentos avulsos
relativos às atividades meio do
período de 1999 a 2016 sendo
25 (vinte e cinco), caixas de
documentos integrantes do acervo
desta SETADES.
Os interessados, no prazo citado,
poderão requerer as suas
expensas, o desentranhamento
de documentos ou cópias de peças
do processo, mediante petição,
desde que tenha respectiva
qualificação e demonstração de
legitimidade do pedido, dirigido
à Comissão Setorial de Avaliação
de Documentos do CADS/
SETADES, as listagens dos
processos a serem eliminados
estarão disponíveis no site www.
setades.es.gov.br.

Vitória, 29 de novembro de 2018
Woshington Carlos Nunes

Batista
Presidente da CADS/SETADES

Protocolo 444178

ORDEM DE SERVIÇO Nº
256/2018

RESUMO DA RESCISÃO DE TERMO
DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO.

Welington Lopes Dias  - Nº funcional
3937640 - a partir de 01/12/2018.

Vitória, 29 de novembro de 2018.

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO
JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Huma-
nos/SETADES

Protocolo 444194

ORDEM DE SERVIÇO Nº.
257/2018

CONCEDER 13 (treze) dias de re-
cesso a estagiária EMILLY REIS
SANTOS , n° funcional 3883361,
no período de 18 a 30/12/2018, de
acordo com a Lei nº. 11.788/2008.

Vitória, 29 de novembro de 2018.

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO
JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Huma-
nos/SETADES

Protocolo 444231

Resumo do 1º Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n.º

9043/2017
Processo nº: 78944880
Adm. Pública: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social.
OSC: União de Cegos D. Pedro II
Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência, que trata a cláusula
sexta do termo de fomento, de
30/11/2018 para 30/04/2019.
Vitória, 28 de novembro de 2018.

Andrezza Rosalém Vieira
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social.
Protocolo 444087

Resumo do 1º Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n.º

9046/2017
Processo nº: 78978858
Adm. Pública: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social.
OSC: Instituto Social Esperança
Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência, que trata a cláusula
sexta do termo de fomento, de
30/11/2018 para 30/05/2019.
Vitória, 28 de novembro de 2018.

Andrezza Rosalém Vieira
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social.
Protocolo 444092

Resumo do 1º Termo Aditivo
ao Termo de Fomento n.º

9016/2017
Processo nº: 78672066
Adm. Pública: Estado do Espírito
Santo por intermédio da Secretaria
de Estado de Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social.
OSC: Associação Lar São José

Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência, que trata a cláusula
sexta do termo de fomento, de
30/11/2018 para 30/03/2019.
Vitória, 28 de novembro de 2018.

Andrezza Rosalém Vieira
Secretária de Estado de Trabalho,

Assistência e Desenvolvimento
Social.
Protocolo 444096

RETIFICAÇÃO
Na redação da ordem de serviço
nº 207/2018, publicada no Diário
Oficial de 25/09/2018,

ONDE SE LÊ:
... 35 (trinta e cinco) dias de
recesso a estagiária EMILY REIS
SANTOS Nº Funcional 3883361, no
período de 04/10 a 07/11/2018  ...

LEIA-SE:
... 30 (trinta) dias de recesso a
estagiária EMILLY REIS SANTOS Nº
Funcional 3883361, no período de
04/10 a 02/11/2018 ...

Protocolo 444229

Secretaria de Estado da
Cultura   -  SECULT -

Ato de Confirmação de
Documentação Suplente
Edital de Seleção de Projetos Nº
013/2018 - Educação Patrimonial
A Secretaria de Estado da Cultura
torna público para o amplo
conhecimento dos interessados que os
proponentes suplentes selecionados
no Edital em epígrafe, conforme
processo 82374333, cumpriram as
exigências de Contratação previstas
no referido Edital. A íntegra do Ato
estará disponível no site www.secult.
es.gov.br.
Vitória, 29 de novembro de 2018.
João Gualberto Moreira
Vasconcellos
Secretário de Estado da Cultura

Ato de Convocação Edital Nº
031/2018 - Formação em Cultura
e Arte para os Serviços de
Convivência e Fortalecimento de
Vínculos no ES
A Secretaria de Estado da Cultura
- SECULT torna público para amplo
conhecimento o Ato de Convocação
de Proponentes Selecionados do
Edital em epígrafe, conforme processo
nº 80328091, devidamente assinado
pelo Secretário de Estado da Cultura.
A íntegra do ATO DE CONVOCAÇÃO
estará disponível no site: www.secult.
es.gov.br.
Vitória, 29 de novembro de 2018
João Gualberto Moreira
Vasconcellos
Secretário de Estado da Cultura

Protocolo 444203

Secretaria de Estado da
Agricultura,  Abastecimento,

Aquicultura e Pesca   -  SEAG -
PORTARIA nº 043-R, de 29 de
novembro de 2018.

O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA AGRICULTURA,
A B A S T E C I M E N T O ,
AQUICULTURA E PESCA, no uso
da atribuição que lhe confere o

art. 98, inciso II da Constituição
Estadual,

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, a Portaria
SEAG nº 041-R, de 27 de novembro
de 2018, publicada no Diário Oficial
de 28 de novembro de 2018.

Vitória, 29 de novembro de 2018.

PAULO ROBERTO FERREIRA
Secretário de Estado da

Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca

Protocolo 444399

ORDEM DE SERVIÇO SEAG
Nº 530/2018

A Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, através
do Subsecretário de Estado de
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias
Carraretto,

RESOLVE:

Assinar a presente Ordem de
Serviço, visando As Obras e
Serviços de Fornecimento,
Transporte e Instalação
de Vigas Pré-Moldadas em
Concreto para Construção
de Pontes no município de
Marechal Floriano/ES, a ser
executada pela Empresa Gemini
Construção Ltda., no valor de
R$ 460.051,27 (quatrocentos e
sessenta mil cinquenta e um reais
e vinte e sete centavos). Ata de
Registro de Preço nº 029/2018 -
Lote 2 - Contrato nº 192/2018 -
Processo nº 83526528
Ponte 1 - Rio Fundo - Ponte com 1
vão de 9 (nove) metros com 32,40
m², no valor de R$ 129.777,55
(cento e vinte e nove mil setecentos
e setenta e sete reais e cinquenta e
cinco centavos);
Ponte 2 - Soído - Ponte com 1 vão
de 10 (dez) metros com 36,00 m²,
no valor de R$ 143.947,80 (cento
e quarenta e três mil novecentos
e quarenta e sete reais e oitenta
centavos);
Ponte 3 - Costa Pereira - Ponte
com 1 vão de 12 (doze) metros
com 43,20 m², no valor de R$
186.325,92 (cento e oitenta e seis
mil trezentos e vinte e cinco reais e
noventa e dois centavos);

Vitória, 27 de novembro de 2018.

ZACARIAS CARRARETTO
Subsecretário de Estado de

Infraestrutura Rural
Protocolo 444354

ORDEM DE SERVIÇO SEAG
Nº 527/2018

A Secretaria de Estado da
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca - SEAG, através
do Subsecretário de Estado de
Infraestrutura Rural, Sr. Zacarias
Carraretto,

RESOLVE:
Assinar a presente Ordem de
Serviço, visando As Obras e

		suporte@dio.es.gov.br
	2018-11-30T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial